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dyplomatyczny Reutera pisze ,co na^ 
Stępuje :

’■Opisując zajście,u brzegów Al 
gicru,które doprowadziło do strącę 
nia w morze -brytyjskiego wkinopłatow 
co przez myśli*-sl\ i samolot francus
ki, komunikat Vichy y-ywodził, *że bry
tyjski wodnopłątowiec lęciuł nad 
francuskimi wodami terytorialnymi* 
Stwierdzono jednak fakty wykazują, 

•że wodnopłatowieo spotkał się z 
napaścią i został zmuszony.do wodo 
whnia w odległości 20 mil1 od brze
gów Algieru, Tymczasem obowiązuje 
ogólna zasada, że"granico vol tery
torialny cli francji ciągną się na 
linii, biegnącej w odległości 3 mil 
od brzegu* "Francja Jak 1P?ytania 
specjalnym układem uznały wyżej wy 
mienioną zasadę - za Oi-AOwiazuj-acą,

W roku ub, rząd Vichy złożył 
jednostronne oświadczenie, '-o ostize 
liwać będzie każdy obcy samolot,lo 
cacy nad pasom wodnym'; objętym li 
nia, ciągnącą się w odległości 20 
mil od brzegów Półn •Afryki,, Komu
nikat Vicliy wywodzi dalej, Frań 
cja miała prawo tak postąpić na za
sadzie swych zobowiązań jako kraju 
neutralnego i broniącego swe ich wód 
terytorialnych, \7 rzeczywistości 
jednak Francja nie jest panotwomi ncu 
tralnym, nie zawarła bovicn -Dokoju 
z Rzeszą niemiecką i pod v.’zgiedem 
prawnym znajduje się ;; stanic "woj
ny z Niemcami, Francja -podpisała z 
Niemcami jedynie układ o zawiesze
niu broni, który likwidował działa
nia wojenne, ale nie .usuwał stanu 
wojny. Tylko normalny .'.układ, pokojo
wy może bov;iom pod względom prawnym 
przywrócić stan pokoju między wal-• 
czącymi państwami.

V Fakt, ż_ samolot brytyjski spot 
kał się z napaścią ze strony samclo. 
tów francuskich, gdy. sąn-pełnił służ 
oę rozpoznawczą, mógłby wskazywać na

ś-.-iaderp zamiar rządu Vichy zado.mon 
ć trowania w sposób prowokacy jny nic 
przyjaznego stanowiska wobec Anglii 
nic Ł.ylc c.la popsucia stosunków z

Brytania, co ęla gorączkowego przy 
P wiCcania <>ię i ji.icoi., Laval raz jesz 
ez-o luk '.lowed, z.. jest całkowicie u— 
z-^li-z- icny od swych ni imi^ekich pa— 
nów,,choć z dru-i-ej • strony na on na
dziejo, zc 7x,go rodzaju- złośliwoś
ci nie wywołają zbyt botrej reakcji 
z g • s t r o ny A ng1i i,

T
•7 crozclima, 22/ v Rad io/ VIozora j 

-jeden samolot niamieclci typu Tułikers 
88 pokazał się nad północnymi dziel 
nicui".i Kairu. V7 mieście zarządzone 
altmlotniczy, Myśliwce, bryty jskie 
wyleciał?na przeciw napastnika, od
parły *c na północ od miasta i strą 
emm; po: a K^iróm, -Załoga"dostała się 
<’.o. ńiov*.?li, ■'*
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NAPRĘŻONE STOSUNKI NIEMIECKO-HEKSX r*-chlńslmmx.
KAŃSKIE.

Jerozolima,22/V /Radio/ Niemcy v ( 
odrzuciły protest- Meksyku w sprawie 1 
zatopienia przez łódź podwodną me- ; 
ksykańskiego statku cysterny. W d*n±i 
dzisiejszym na posiedzeniu pariameh 
tu meksykańskiego ząpadną decyzje co 
do? dalszego ustosunkowania się Meksy 1 
ku do Rzeszy niemieckiej-. V? kołach 
politycznych liczą się z możliwością': 
wypowied z onia wojny przez Meksyk Niea 
com. Nadeszła bowiem wiadomość o 
drugim już zatopieniu innego meksy
kańskiego station cysterny.

ZAKOŃCZENIE MIĘDZYSOJUSZNICZEJ KON 
FERENCU LOTNICZEJ.

Jerozolima,22/V /Radio/ W dniu 
dzisiejszym odbywa się ostatnie pc 
siedzenie sojuszniczej konferencji 
lotniczej w Ottawie. Kanadyjski mi
nister lotnictwa oświadczył, że na 
konferencji zaznaczyło się pełno zro 
zumienie co do wszystkich zagadnień 
znajdujących się na porządku oorad, 

BEZPIECZEŃSTWO KON'vYOJOW NA ATLANTYKU
Jerozolima ,-22/V /Radio/ Kanadyj 

.ski minister..marynarki stwierdził,źo I 1 
99 % konwojów sojuszniczych przepły 
wa bezpiecznie przez Atlantyk, uda- . * 
jąc się z1 kontynentu’amerykańskiego 
do V/,Brytanii. Flota kanadyjska jest 
obecnie 20 razy większa niż w chwili 
wybuchu wojny.30 .% konwojów na Atlan " 
tyku eskortowanych jest przez okręty 
kanadyjskie.

DZlEN MORZA W AMERYCE,
Jerozolima.22/V /Radio/ W dniu 

dzisiejszym z okazji ’’Dnia Morza” w 
Stanach Zjednoczonych, 30 statków 
handlowych będzie j dnocześnie spusz 
czonych na morze *<) stoczniach amery-- 
kańskich. -

Z WALK NA DzdiEKD/l 'WSCHODZIE.I NA 
PACYFIKU.

Jerozolima.22/V /Rddio/ Na połud. 
niowo zachodnim Pacyfiku zatopiono, 
jak donosi komunikat wojenny, ogłoszo. 
ny w Australii, ciężki japoń: ki krą 
żownik oraz trzy statki towarowe o 
poj-inności 8,9 i 6 tysięcy ton.

W Lae na Nowej Gwinei samoloty 
sojusznicze zniszczyły na ziemi dwa • 
bombowce i jeden myśliwiec japoński, 
a dwa bombowce uszkodziły.

Stwierdzono, ze w czasie onegdaj : 
szego nalotu na okupowaną przez Ja- 
pońozyków wyspę Timor, zniszczono"3' 
samoloty wroga, a 3 uszkodzono.

Do Chin przybyła bez szkód pewna 
jednostka lotnictwa brytyjskiego,-kto ' 
ra współdziałać będzie z wojskami >\

WYDATKI WOJENNE AUSTRALII.
Sydney.22/V /r/ Od początku 

wojny Australia wydała na celo o- 
■breny państwa 515 milionów funtów. 
Donosząc o uym, premier australijski 
Curtin zaznaczył, ze według jego 
przewidywań w roku budżetowym,roz 
poczynającym- się w dniu 1. lipca, 
Australia wydawać będzie na colo wo 
jenne 1. milion funtów dziennie. 
Premier podkreślił, że społeczeń
stwo australijskie zdaje sobie spra 
wę, że nadchodzące tygodnie będą 
miały szczególną doniosłość. Ostrze 
-•-.cnie to winno wszystkich skło- 
n-ie do ■ wzfióżonia wy s iłku wo j onnogo.

ZNAMIENNY TON MOWY GOER INGA.
Londyn,22/V /R/ Agencja Reutera 

podajc dalsze- szczegóły przemówie
nia Gooringa, o którym donosiliśmy 
już wczoraj, M,ln, Goe.ring powie
dział :”Jest*to najcięższa wojna, 

. jaką Niemcy kiedykolwiek prowadzi 
li. Kampania zimowa była straszli- 
waj Zostawialiśmy za sobą jedynie 
zgliszcza, a przed sobą mieliśmy 
front, który trzeba było utrzymać. 
Mówię wam o tym teraz, kiedy/jest 
wiosna i kiedy możecie laplój zro 
zumieć, iż trzeba być czasem bez
względnym, gdyż tylko bezwzględność 
może doprowadzić do triumfu. Trzy 
niezmiernie ciężkie zimy mamy za so 
bą. Żywioły nie zawsze były dla 
nas. życzliwe. W ub.roku zbiory by 
ły słabe. Teraz potrzebujemy desz 
czu.łł

Goering.zwrócił się również z 
przestrogami pod adresem frontu wew 
nętrz a ego,mówiąc: ”Nie wierzcie 
ws-zystkiemu^ co się opowiada.Nasze 
■wpjenne dekrety zostały wydane nie 
dlatego, - aby . wam uprzykrzać- życie. 
Nawet,* *dy pewne rozporządzenia nie 
wydają się zbyt ważne, muszą być 
jednak przestrzegane. Musimy sta- 
wać się coraz twardsi w miarę jak 
toczy się wojna aż do chwili osiąg, 
nięcla zwycięstwa.”

Goering zakończył swoją mowę 
vjychwulaniem Hitlera, przy czyn no 
v;iedział : "’Wszechmogący obdarował 
. ..a..- Fuhrerom, c-.-.ynie. naród niemiec 
•ki na takiego wodza, ”

V,reszcie Goering wzywał Boga 
o"błogosławienie Hitlerowi.., 

npwa Gocringa jest-nowym dowo
dem psucia się nastrojów w Rzeszy, 

-a zarazem przyznania się, iż sytua . 
c ja Nlcnioo wyraźnie pogorszyła*
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